ANH=

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

Departamento:
Periodo:

junio

CORDOBA
- 2024

LIQUIDACION REGALIAS

ESCALONAMIENTO MUNICIPIO, BPPD ANO:
MPIO. PRDTR. BPPD Municipio | Depto Puertos DEPARTAMENTO:
10,000| 35.05%| 56.95% 8% No. DIAS MES:
20,000 31.72%| 60.28% 8%
MES:
50,000 19.17%| 72.83% 8%
100,000 19.17%| 72.83% 8%
+100,000 19.17%| 72.83% 8%
Municipio Campo Tipo Contrato Contrato
PUEBLO NUEVO ARANDALA E&P VIM 21
ARRECIFE E&P VIM 8
NELSON E&E ESPERANZA
PALMER E&E ESPERANZA
TORONJA E&P VIM 21
Total
SAHAGUN AGUAS VIVAS E&P VIM 21
ARANDALA E&P VIM 21
CANAFLECHA  E&E ESPERANZA
CANAHUATE E&E ESPERANZA
CLARINETE E&P VIM 5
Total
Total Total

Tipo
Hdrc

OO0 0 0

[ BN RN REORE0)]

2024| |TASA DE CAMBIO TRM % REGALIAS CONCESIONES
CORDOBA| [PESOS/USS: $4.042,80|  |COCORNA 7580%
20 TELLO 14,59;3
i CARNICERIAS 14,500
JUNIO| IPORCENTAJEDE  ASOCIACION %
REGALIA: 20,000%(  [YALEA 11.509
GUAGUAQUI 1,500%
Tipo Prod Mes  Prod Dia % Part % Part  Precio Lig % Regalia DEPARTAMENTO
Prod Bbls 6 Kpc Bbls Equiv Mun Depto USD/ Bbl 6 PRODUCTOR ($
Dia Dia USD/Kpc COP)
B 906.140 5.299,07 57,82 29,34 7,2481 6,4529 195.156.443
B 225.105 1.316,40 14,36 7,29 4,4520 6,4000 29.534.271
B 14 0,47 0,01 0,00 68,9263 8,0000 35.573
B 226.003 1.321,65 14,42 7,32 6,5834 6,4000 43.848.004
B 28.495 166,63 1,82 0,92 6,5834 6,4000 5.528.383
B 181.339 1.060,46 11,57 5,87 7,2481 6,4000 38.734.749
9.164,68 100,00 312.837.423
B 249.368 1.458,29 16,39 8,07 7,2481 6,4000 53.266.131
B 62.010 362,63 4,08 2,01 7,2481 6,4529 13.355.169
B 106.495 622,78 7,00 3,45 6,5834 6,4000 20.661.714
B 24.273 141,95 1,60 0,79 6,5834 6,4000 4.709.278
B 1.077.886 6.303,43 70,86 34,90 5,8653 7,1025 206.766.504
QB 1.134 6,63 0,07 0,04 5,8653 7,1025 217.598
8.895,71 100,00 298.976.393
18.060,40 100,00 611.813.817

MUNICIPIO
PRODUCTOR ($

COP)

120.109.453
18.176.930
21.893
26.986.348
3.402.455
23.839.385
192.536.465
32.782.755
8.219.467
12.716.297
2.898.335
127.254.890
133.921
184.005.664
376.542.129

PUERTOS ($ COP)

27.414.426
4.148.800
4.997
6.159.509
776.595
5.441.229
43.945.555
7.482.512
1.876.055
2.902.436
661.532
29.045.339
30.567
41.998.440
85.943.995

Municipio
Productor
5% Adicional
($ COP)

85.670.080
12.965.000
15.616
19.248.465
2.426.858
17.003.841
137.329.861
23.382.849
5.862.673
9.070.112
2.067.286
90.766.683
95.521
131.245.124
268.574.985



ANH=

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

Departamento: CORDOBA
Periodo: junio - 2024

DEPARTAMENTO CORDOBA
PRODUCTOR

MUNICIPIO PRODUCTOR  SAHAGUN
MUNICIPIO PRODUCTOR PUEBLO NUEVO
PUERTOS PUERTOS

*Incluye el monto por ARTICULO 39 LEY 756

TOTAL
LIQUIDADO
($ CoP)

611.813.817
184.005.664

192.536.465
85.943.995

DEDUCCIONES
($ COP) *

MUNICIPIO
PRODUCTOR
TOTAL 5% ADICIONAL
($ COP)

0

131.245.124
137.329.861
0

TOTAL A PAGAR
($ COP)

611.813.817

315.250.789
329.866.326
85.943.995

Arbey Avendaiio Castrillon

Gerente de Regalias y Derechos Economicos (E)



